
LNV-intrekkingsregeling 2004

Regeling van de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit van 22 janu-
ari 2004, TRCJZ/2004/254, houdende
intrekking van diverse LNV-regelingen
(LNV-intrekkingsregeling 2004)

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Handelende in overeenstemming met de
Staatssecretaris van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
de Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport en de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid, voor
zover het betreft artikel I;
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Volksgezondheid, Welzijn
en Sport, voor zover het betreft de artike-
len II en III, onderdelen a tot en met j, en
XII;
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Volkshuisvesting, Ruimte-
lijke Ordening en Milieubeheer en de
Staatssecretaris van Verkeer en Water-
staat, voor zover het betreft artikel VII,
onderdelen ffff en gggg;
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Volkshuisvesting, Ruimte-
lijke Ordening en Milieubeheer, voor
zover het betreft artikel IX, onderdelen a,
b, f, g, h en i;
Handelende in overeenstemming met de
Staatssecretaris van Financiën, voor
zover het betreft de artikelen X, onderde-
len xxxx en yyyy, en XI;
Gelet op de artikelen 4 en 16a van de
Bestrijdingsmiddelenwet 1962 en op de
artikelen 2, derde lid, 6 en 7 van het
Besluit regulering grondontsmettings-
middelen, voor zover het betreft artikel I;
Gelet op de artikelen 3, 14, eerste lid, 45
en 58, derde lid, van de Diergeneesmid-
delenwet, voor zover het betreft artikel
II;
Gelet op de artikelen 44, vierde en
zevende lid, 98 en 107, van de Gezond-
heids- en welzijnswet voor dieren, voor
zover het betreft artikel III;
Gelet op artikel 7 van het Eindexamen-
besluit vwo-havo-mavo-vbo, op artikel
4, vierde lid, van het Examenbesluit m.b.
o., op artikel 2 van de Kaderwet LNV-
subsidies, op de artikelen 2.2.3, 7.2.4 en
12.3.48, derde lid, van de Wet educatie
en beroepsonderwijs, op de artikelen 29,
zesde lid, 85a, eerste en derde lid, en 89,
eerste en derde lid, van de Wet op het
voortgezet onderwijs en op artikel XIX,
onderdeel B, van de Wet van 25 mei
1998 tot wijziging van onder meer de
Wet op het voortgezet onderwijs in ver-
band met de invoering van leerwegen in
de hogere jaren van het middelbaar
algemeen voortgezet onderwijs en het

voorbereidend beroepsonderwijs, alsme-
de van leerwegondersteunend en prak-
tijkonderwijs (Stb. 557), voor zover het
betreft artikel IV;
Gelet op artikel 12 van het Besluit para-
veterinairen, voor zover het betreft
artikel V;
Gelet op artikel 79 van de Zaaizaad- en
Plantgoedwet, voor zover het betreft
artikel VI;
Gelet op de artikelen 2 en 8, tweede lid,
van de Regeling effectgerichte maatrege-
len in bossen en natuurterreinen, op de
artikelen 6, 7, 17a en 84a van de Subsi-
dieregeling agrarisch natuurbeheer, op
de artikelen 7, 8 en 97 van de Subsidie-
regeling natuurbeheer 2000, op de
artikelen 3, 4 en 8, vierde lid, van de
Regeling subsidiëring Extra Impuls
natuur- en milieu-educatie, op artikel 2
van de Kaderwet LNV-subsidies, op
artikel 4, tweede lid, van de Regeling
bijdragen particuliere terreinbeherende
natuurbeschermingsorganisaties, op arti-
kel 4a, eerste lid, van de Regeling
subsidies particuliere terreinbeherende
natuurbeschermingsorganisaties, op de
artikelen 3, eerste lid, en 7, eerste lid,
van de Stimuleringsregeling vernieuwing
landelijk gebied, op artikel 3 van de Ver-
spreidingsregeling vernieuwing landelijk
gebied, op de artikelen 2, eerste lid, en 3,
eerste, tweede en derde lid, van de Sti-
muleringsregeling inrichting duurzame
glastuinbouwgebieden, op artikel 3 van
de Regeling subsidie plattelandsontwik-
kelingsprogramma provincies, op artikel
13, tweede en derde lid, van het Besluit
behoud historische buitenplaatsen, op
artikel 3, derde lid, van de Kaderregeling
subsidiëring natuurprojecten, op artikel
12, eerste lid, van het Besluit natuurbe-
heer Midden- en Oost-Europa 2001, op
de artikelen 5, eerste lid, en 12, tweede
lid, van de Regeling versterking recrea-
tie, op de artikelen 4 en 17 van de
Regeling draagvlak natuur, op artikel 3,
eerste lid, van de Infrastructuurregeling
glastuinbouwgebieden, op artikel 8, eer-
ste lid, van de Regeling subsidiëring
gebiedsgericht beleid en reconstructie
concentratiegebieden, op de artikelen 18,
vierde lid, 20, tweede lid, 22, eerste lid,
en 240, vijfde lid, van de Landinrich-
tingswet, op de artikelen 4, tweede lid,
en 70 van de Pachtwet en op artikel 3
van het Besluit grondbankstelsel, voor
zover het betreft artikel VII;
Gelet op de artikelen 2, 3 en 4 van de
Kaderwet LNV subsidies, artikel 3, eer-
ste lid, op artikel 7, eerste, tweede en
derde lid van de Stimuleringsregeling
innovatie markt en concurrentiekracht,
op de artikelen 1.3, 2.1, 6.2, tweede lid,

6.5, tweede lid, 6.6, eerste lid, 6.8, twee-
de lid, 6.12, tweede lid, 7.1, eerste tot en
met derde lid, 6.10, tweede lid, 7.3, 8.1,
vijfde lid en 9.1, tweede lid, van de
Investeringsregeling markt en concurren-
tiekracht, op de artikelen 3 en 4 van de
Regeling subsidiëring Extra impuls
natuur- en milieueducatie, op de artike-
len 3, 7, 10 en 11 van de Subsidierege-
ling demonstratie en kennisoverdracht-
projecten duurzame landbouw, op de
artikelen 2 en 4, eerste en tweede lid van
de regeling structuurverbetering glas-
tuinbouw 2002, op de artikelen 4a, 10,
zevende lid, 10a, eerste en derde lid, 14,
eerste, tweede en vijfde lid, 14a eerste,
tweede, derde en vierde lid, van de Rege-
ling stimulering biologische productie-
methode, op de artikelen 4, eerste lid, 5,
eerste en vierde lid, en 7, derde lid, van
de Subsidieregeling zeldzame land-
bouwhuisdierrassen en op artikel 3,
eerste en tweede lid, van de Investerings-
regeling biologische varkenshouderij,
voor zover het betreft artikel VIII;
Gelet op de artikelen 41, eerste lid, 53,
onderdeel e, 58, onderdeel b, 58aq, eer-
ste lid, en 59, eerste en derde lid, van de
Meststoffenwet, op artikel 2, derde lid,
van het Besluit administratieve verplich-
tingen Meststoffenwet, op artikel 7,
derde lid, van de Algemene wet inzake
rijksbelastingen, op artikel 2, eerste tot
en met derde lid, van het Registratiebe-
sluit dierlijke meststoffen, op de artike-
len 13 en 21, tweede lid, van de Wet
verplaatsing mestproductie, op de artike-
len 1, eerste lid, 3, eerste en tweede lid,
en 4, eerste en vierde lid, van het Besluit
mestbank en mestboekhouding, op arti-
kel 3, van de Regeling gegevensver-
strekking Wet verplaatsing mestproduc-
tie, op artikel 2 van de Kaderwet LNV-
subsidies, op de artikelen 1, onderdeel c,
en 3, eerste lid, van de Regeling land-
bouwgrond Meststoffenwet, op de
artikelen 4, eerste lid, onderdeel f, en 9,
eerste lid, van de Kaderregeling onthef-
fingen experiment ‘het Zuivere Ei’, op
artikel 21, derde lid, van de Wet her-
structurering varkenshouderij, op de
artikelen 3, 6, eerste lid, onderdeel c, en
zevende lid, 8, eerste lid, en 9, derde lid,
van de Kaderregeling ontheffingen expe-
riment ‘Golden Harvest’, op artikel 5,
tweede lid, van de Opkoopregeling var-
kensrechten, op de artikelen 6, 11, en 14,
eerste lid, onderdeel b, onder 4° en 5°,
van de Regeling beëindiging veehoude-
rijtakken en op artikel 4, tweede lid, van
de Vrijstellingsregeling gestarte en uit-
gebreide bedrijven Meststoffenwet, voor
zover het betreft artikel IX;

LNV

Uit: Staatscourant 22 januari 2004, nr. 14 / pag. 16 1



Gelet op de artikelen 13, 15, 19, 23, 24,
25, 26, 27 en 28 van de Landbouwwet,
op artikel 2 van de Kaderwet LNV-
subsidies, op artikel 24, derde lid, van de
Beschikking superheffing 1988 en op
artikel 37, tweede lid, van de Regeling
superheffing 1993, op artikel 7a van de
Meststoffenwet, op artikel 7.1. van de
Regeling EG-steunverlening akkerbouw,
op artikel 5a Besluit administratieve
verplichtingen, op artikel 2.4, 2.6, eerste
lid, 3.4, 3.5, 3.5a, 3.8 van de Regeling
dierlijke EG-premies, op artikel 8, eerste
lid, van de Regeling EG-steunverlening
akkerbouwgewassen, op artikel 5, twee-
de lid, van de Regeling natuurbraaksub-
sidie, op artikel 7 van de Regeling
suiker, isoglucose en inulinestroop 1999,
op artikel van de 11 In- en uitvoerwet,
op de artikelen 5, 6, 11 en 13, eerste lid,
van het In- en uitvoerbesluit landbouw-
goederen en op het Invoerbesluit landen
1981, voor zover het betreft artikel X;
Gelet op artikel 11 van de In- en uit-
voerwet en op de artikelen 5, 6, 8, 10, 11
en 13 van het In- en uitvoerbesluit land-
bouwgoederen 1980, voor zover het
betreft artikel XI;
Gelet op de artikelen 2 en 15, vierde lid,
van de Landbouwkwaliteitswet, op arti-
kel 15, eerste lid, van het Landbouwkwa-
liteitsbesluit zuigelingenvoeding, op de
artikelen 2, 4, 5 en 6 van het Landbouw-
kwaliteitsbesluit zuivelproducten en op
artikel 3, eerste lid, onderdeel c, van het
Landbouwkwaliteitsbesluit etikettering
rundvlees, voor zover het betreft artikel
XII;
Gelet op artikel 21 van de Destructiewet,
op de artikelen 17, 18, 23, 29, 30, 31, 77,
86, 94 en 107 van de Gezondheids- en
welzijnswet voor dieren, op de artikelen
6bis, 38 en 73 van de Veewet, op de
artikelen 13, 19, 26, 27 en 28 van de
Landbouwwet, op artikel 2 van de Nert-
sen-Ziektewet, op artikel 2 van de Wet
tot wering van besmettelijke ziekten bij
knaagdieren en op de artikelen 2 en 3
van de Vogelziektenwet, voor zover het
betreft artikel XIII;
Gelet op de artikelen 2 en 4 van de
Kaderwet LNV-subsidies, op de artike-
len 4, 9, 10, vijfde lid, 22, zesde lid,
onder b, en 24 van de Visserijwet 1963,
op de artikelen 6, derde lid, 11 en 12 van
het Reglement voor de binnenvisserij
1985, op de artikelen 11 en 12 van het
Reglement minimummaten en gesloten
tijden 1985, op artikel 2, eerste lid, van
de Regeling visserij-inspanning IJssel-
meer, op artikel 2, vierde lid, van de
Regeling IJsselmeervisserij 1993, op de
artikelen 11, vierde en zesde lid, 12 en
13 van de Beschikking visserij visserij-
zone, zeegebied en kustwateren, op
artikel 3 van de Tijdelijke regeling capa-
citeitsvermindering IJsselmeervisserij
2000, op de artikelen 3, 4, 6 en 6d van
het Reglement zee- en kustvisserij 1977
en op de artikelen 2 en 15 van de Rege-
ling vangstbeperking, voor zover het
betreft artikel XIV;

Besluit:

Paragraaf 1. Intrekking regelingen

Artikel I. Bestrijdingsmiddelenwet 1962
De volgende regelingen worden inge-
trokken:

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
26 mei 1992, nr. J 921716, houdende
wijziging van de Beschikking toelating
bestrijdingsmiddelen (Stcrt. 106);

Regeling vrijstelling Applaud;
Regeling van de Minister van Land-

bouw, Natuurbeheer en Visserij van
6 september 1994, nr. J 9413302, hou-
dende wijziging van de Uitvoeringsrege-
ling grondontsmettingsmiddelen (Stcrt.
176).

Artikel II. Diergeneesmiddelenwet
De volgende regelingen worden inge-
trokken:

Regeling van de Minister van Land-
bouw en Visserij van 10 augustus 1988,
nr. I 16660, houdende regels omtrent
diergeneesmiddelen die clenbuterol
bevatten (Stcrt. 154);

Vrijstellingsregeling partijkeuring;
Regeling van de Staatssecretaris van

Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
21 september 1992, nr. J.9211959, tot
wijziging van de Regeling registratie
diergeneesmiddelen (Stcrt. 185).

Artikel III. Gezondheids- en welzijnswet
voor dieren (welzijnsregelingen en
dioxine-maatregelen)
De volgende regelingen worden inge-
trokken:

Regeling aanwijzing slachtinrichtin-
gen;

Regeling aanvullende aanwijzing van
slachtinrichtingen;

Regeling aanwijzing slachtinrichtin-
gen 2001;

Regeling aanwijzing slachtinrichtin-
gen offerfeest 1999;

Regeling aanwijzing slachtinrichtin-
gen offerfeest 2000;

Regeling aanwijzing slachtinrichtingen
offerfeest 2001;

Regeling aanwijzing slachtinrichtin-
gen offerfeest 2002;

Regeling aanwijzing slachtinrichtin-
gen offerfeest 2003;

Regeling dioxine in vleeskuikenouder-
dieren en vleeskuikens;

Regeling maatregelen vee dioxine in
mengvoeder;

Vrijstellingsregeling vloeren Varkens-
besluit;

Tijdelijke vrijstellingsregeling bio-
technologie bij dieren.

Artikel IV. Landbouwonderwijs
De volgende regelingen worden inge-
trokken:

Regeling examenprogramma’s land-
bouw en landbouw-breed vmbo;

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van

a. 

b. 
c. 

a. 

b. 
c. 

a. 

b. 

c. 

d. 

e. 

f. 

g. 

h. 

i. 

j. 

k. 

l. 

a. 

b. 

2 juni 1995, nr. J.956096, houdende
voorschriften voor de vergoeding van de
kosten van de landelijke examencom-
missie en intrekking van de Regeling van
de Minister van Landbouw, Natuurbe-
heer en Visserij van 23 april 1993
houdende instelling en benoeming leden
Landelijke examencommissie voor het
middelbaar beroepsonderwijs in de sec-
tor landbouw en natuurlijke omgeving
(Stcrt. 83) i.v.m. taakoverdracht aan
LOBAS (Stcrt. 1995, 109);

Regeling duale opleidingen onderwijs-
functies groen mbo;

Regeling aanvullende bekostiging
dyslectische leerlingen;

Regeling aanvullende ICT-vergoeding
AOC’s 2002;

Regeling aanvullende ICT-
vergoedingen 2000 voorbereidend
middelbaar beroepsonderwijs groen;

Regeling aanvullende vergoeding aan
AOC’s in verband met de invoering van
de euro;

Regeling aanvullende vergoeding
beroepskolom groen onderwijs Regeling
eenmalige vergoeding vmbo-groen scho-
ling leerwegondersteunend onderwijs
2000;

Regeling aanvullende vergoeding ver-
nieuwing inventaris en interne verbou-
wing vmbo-groen 2000;

Regeling faciliteiten onderwijsnum-
mer;

Regeling ICT-subsidie AOC’s 2001;
Regeling impuls beroepsonderwijs

2000/2001 voor instellingen van voorbe-
reidend en middelbaar groen onderwijs;

Regeling impuls groen beroepson-
derwijs 2001;

Regeling vaststelling eindtermen
beroepsonderwijs op het gebied van de
landbouw en natuurlijke omgeving 1998;

Regeling incidentele middelen voor
achterstallig onderhoud AOC’s en cate-
goriaal vbo-groen;

Regeling subsidie actieprogramma
vmbo-groen;

Regeling vergroting implementatieca-
paciteit examens groen beroepsonder-
wijs;

Regeling vernieuwing examenpraktijk
groen beroepsonderwijs;

Regeling vernieuwing inventaris
AOC’s 2001;

Regeling aanvullende vergoeding par-
ticipatie samenwerkingsverbanden vbo-
vso voor AOC’s;

Regeling aanvullende vergoeding
scholing AOC’s en categoriaal vbo-
groen 1999;

Regeling aanvullende vergoeding
vernieuwingen AOC’s en categoriaal
vbo-groen;

Regeling eenmalige aanvullende ver-
goeding millenniumbijdrage 1999;

Regeling eenmalige apparatuurbijdra-
ge AOC 1999;

Regeling vergoeding exploitatiekosten
voor AOC’s en categoriaal vbo-groen
1999;

c. 

d. 

e. 

f. 

g. 

h. 

i. 

j. 

k. 
l. 

m. 

n. 

o. 

p. 

q. 

r. 

s. 

t. 

u. 

v. 

w. 

x. 

y. 

Uit: Staatscourant 22 januari 2004, nr. 14 / pag. 16 2



Regeling pilot-examen agrarische
bedrijfseconomie;

Regeling bezemexamen agrarische
bedrijfseconomie;

Regeling ter verbetering van de vak-
bekwaamheid van in de landbouw
werkzame personen.

Artikel V. Uitoefening van de dierge-
neeskunde (inzet studenten bij calamitei-
ten)
De volgende regelingen worden inge-
trokken:

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
13 februari 1997, nr. J 971520 (Stcrt.
32);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
21 maart 2001, nr. TRCJZ/2001/3360
(Stcrt. 57).

Artikel VI. Zaaizaad- en Plantgoedwet
De volgende regelingen worden inge-
trokken:

Regeling van de Minister van Land-
bouw en Visserij van 18 mei 1967, nr.
J. 1393, houdende regels voor de inrich-
ting van de rassenlijst voor fruitgewas-
sen (Stcrt. 98);

Regeling van de Minister van Land-
bouw en Visserij van 18 mei 1967, nr.
J. 1394, houdende regels voor de inrich-
ting van de rassenlijst voor groentege-
wassen (Stcrt. 98);

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw en Visserij van 20 november
1984, nr. J. 4816, houdende regels voor
de inrichting van de rassenlijst voor sier-
gewassen (Stcrt. 229).

Artikel VII. Natuur en inrichtingsbeleid
De volgende regelingen, besluiten en
beschikkingen worden ingetrokken:

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
22 december 1995, nr. J.9517165, hou-
dende bekendmaking beschikbare bedrag
1996 voor uitvoering Regeling effectge-
richte maatregelen in bossen en natuur-
terreinen (Stcrt. 251);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
23 december 1998, nr. TRC-
JZ/1998/2796, houdende vaststelling
subsidieplafond 1999 Regeling effectge-
richte maatregelen in bossen en natuur-
terreinen (Stcrt. 247);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
24 december 1999, nr. TRC-
JZ/1999/12499, houdende vaststelling
subsidieplafond 2000 Regeling effectge-
richte maatregelen in bossen en natuur-
terreinen (Stcrt. 252);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
26 februari 2001, nr. TRCJZ/2001/1812,
houdende vaststelling subsidieplafond
2001 Regeling effectgerichte maatrege-
len in bossen en natuurterreinen (Stcrt.
42);

z. 

aa. 

bb. 

a. 

b. 

a. 

b. 

c. 

a. 

b. 

c. 

d. 

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
21 december 2001, nr. TRC-
JZ/2001/17575, houdende vaststelling
subsidieplafond 2002 Regeling effectge-
richte maatregelen in bossen en natuur-
terreinen (Stcrt. 249);

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
15 augustus 2002, nr. TRC-
JZ/2002/8815, houdende verhoging
subsidieplafond Regeling effectgerichte
maatregelen in bossen en Natuurterrei-
nen (Stcrt. 159);

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
3 oktober 2002, nr. TRCJZ/2002/10293,
houdende vaststelling subsidieplafond
2003 Regeling effectgerichte maatrege-
len in bossen en natuurterreinen (Stcrt.
194);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
21 december 1999, nr. TRC-
JZ/199913287, houdende aanvraagperi-
oden programmabeheer agrarisch
natuurbeheer (Stcrt. 251);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
28 januari 2000, nr. TRCJZ/961, hou-
dende vaststelling subsidieplafonds
programmabeheer agrarisch natuurbe-
heer (Stcrt. 20);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
30 maart 2000, nr. TRCJZ/2000/3552,
houdende vaststelling subsidieplafonds
Subsidieregeling agrarisch natuurbeheer
2000 (Stcrt. 65);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
22 november 2000, nr. TRC-
JZ/2000/13666, houdende vaststelling
subsidieplafonds Subsidieregeling agra-
risch natuurbeheer (Stcrt. 228);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
19 december 2000, nr. TRC-
JZ/2000/15192, houdende vaststelling
gewijzigde subsidieplafonds 2000 Sub-
sidieregeling agrarisch Natuurbeheer
(Stcrt. 249);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
7 februari 2001, nr. TRCJZ/2001/1251,
houdende vaststelling subsidieplafonds
2001 Subsidieregeling agrarisch natuur-
beheer (Stcrt. 29);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
7 februari 2001, nr. TRCJZ/2001/511,
houdende wijziging subsidieplafonds
2000 Subsidieregeling agrarisch natuur-
beheer (Stcrt. 29);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
30 oktober 2001, nr. TRC-
JZ/2001/14955, houdende vaststelling
subsidieplafond 2002 voor de Subsidie-
regeling agrarisch Natuurbeheer (Stcrt.
211);

e. 

f. 

g. 

h. 

i. 

j. 

k. 

l. 

m. 

n. 

o. 

Beheersbijdragen 2001 Subsidierege-
ling agrarisch natuurbeheer;

Regeling vaststelling beheersbijdragen
2002 Subsidieregeling agrarisch natuur-
beheer;

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
5 maart 2003, nr. TRCJZ/2003/1593,
houdende vaststelling aanvraagperiode
en subsidieplafond 2003 Subsidierege-
ling agrarisch natuurbeheer (Stcrt. 47);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
7 maart 2003, nr. TRCJZ/2003/1589,
houdende vaststelling beheers- en basis-
bijdrage 2003 Subsidieregeling agrarisch
natuurbeheer (Stcrt. 48);

Regeling proeftuinen agrarisch natuur-
beheer;

Regeling opschorting koopplicht;
Besluit van de Staatssecretaris van

Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
21 december 1999, nr. TRC-
JZ/199913289, houdende aanvraagperi-
oden programmabeheer natuur (Stcrt.
251);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
28 januari 2000, nr. TRCJZ/960, hou-
dende vaststelling subsidieplafonds
programmabeheer natuurbeheer (Stcrt.
20);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
30 maart 2000, nr. TRCJZ/2000/3551,
houdende vaststelling subsidieplafonds
Subsidieregeling natuurbeheer 2000
(Stcrt. 65);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
22 november 2000, nr. TRC-
JZ/2000/13665, houdende vaststelling
subsidieplafonds Subsidieregeling
natuurbeheer 2000 (Stcrt. 228);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
19 december 2000, nr. TRC-
JZ/2000/15191, houdende vaststelling
subsidieplafonds Subsidieregeling
natuurbeheer 2000 (Stcrt. 248);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
7 februari 2001, nr. TRCJZ/2001/1252,
houdende vaststelling subsidieplafonds
2001 Subsidieregeling natuurbeheer
2000 (Stcrt. 29);

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
24 september 2001, nr. TRC-
JZ/2001/12421, houdende vaststelling
subsidieplafond functieverandering Sub-
sidieregeling natuurbeheer 2000 (Stcrt.
185);

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
24 september 2001, nr. TRC-
JZ/2001/12419, houdende de indexering
beheersbijdragen Subsidieregeling
natuurbeheer 2000 (Stcrt. 185);

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
30 oktober 2001, nr. TRC-

p. 

q. 

r. 

s. 

t. 

u. 
v. 

w. 

x. 

y. 

z. 

aa. 

bb. 

cc. 

dd. 

Uit: Staatscourant 22 januari 2004, nr. 14 / pag. 16 3



JZ/2001/14956, houdende vaststelling
subsidieplafond 2002 voor de Subsidie-
regeling natuurbeheer 2000 (Stcrt. 211);

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
16 mei 2002, nr. TRCJZ/2002/5142,
houdende vaststelling ex artikel 51 of
100 Subsidieregeling natuurbeheer 2000
t.b.v. Inrichtingssubsidie m.b.t. het
natuuroffensief (Stcrt. 92);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
10 maart 2003, nr. TRCJZ/2003/1564,
houdende vaststelling beheers- en basis-
bijdrage 2003 Subsidieregeling natuur-
beheer 2000 (Stcrt. 52);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
17 september 1997, nr. J.979683, hou-
dende subsidiabele thema’s natuur- en
milieu-educatieregeling (Stcrt. 182);

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
15 juni 1998, nr. J.984570, houdende
subsidieplafonds 1998 subsidiëring Extra
Impuls natuur- en milieu-educatie (Stcrt.
111);

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
15 juni 1998, nr. J.984419, houdende
subsidiabele thema’s Extra Impuls
natuur- en milieu-educatie (Stcrt. 111);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
28 januari 1999, nr. TRCJZ/1998/2972,
houdende subsidiabel thema Regeling
subsidiëring Extra Impuls natuur- en
milieu-educatie (Stcrt. 19);

Tijdelijke regeling agrarisch natuur-
beheer;

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
11 november 1993, nr. J.9317799, hou-
dende een regeling ex artikel 4 van de
Regeling bijdragen particuliere terrein-
beschermende natuurbeschermingsorga-
nisaties (Stcrt. 217);

Regeling van de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
25 september 2002, nr. TRC-
JZ/2002/10304, houdende vaststelling
subsidieplafond 2002 Regeling subsidies
particuliere terreinbeherende natuurbe-
schermingsorganisaties (Stcrt. 185);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
18 december 2002, nr. TRC-
JZ/2002/12679, houdende vaststelling
Subsidieplafond 2003 Regeling subsidies
particuliere terreinbeherende natuurbe-
schermingsorganisaties (Stcrt. 246);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
22 mei 2003, nr. TRCJZ/2003/4266,
houdende wijziging subsidieplafond
2003 Regeling subsidies particuliere
terreinbeherende natuurbeschermingsor-
ganisaties (Stcrt. 99);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
24 april 1997, nr. J.974197, houdende
vaststelling aanvraagperiode Stimule-

ee. 

ff. 

gg. 

hh. 

ii. 

jj. 

kk. 

ll. 

mm. 

nn. 

oo. 

pp. 

ringsregeling vernieuwing landelijk
Gebied (Stcrt. 80);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
15 december 1997, nr. J.9713682, hou-
dende openstelling Stimuleringsregeling
vernieuwing landelijk gebied (Stcrt.
242);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
28 mei 1998, nr. J.984910, houdende
openstelling Stimuleringsregeling ver-
nieuwing landelijk gebied 1998 (Stcrt.
99);

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
18 mei 1999, nr. TRCJZ/1999/4331,
houdende de openstelling aanvraagperi-
ode Stimuleringsregeling vernieuwing
landelijk gebied (Stcrt. 93);

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
27 maart 2000, nr. TRCJZ/2000/2724,
houdende de openstelling en vaststelling
subsidieplafond 2000 Stimuleringsrege-
ling vernieuwing landelijk gebied (Stcrt.
63);

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
18 juli 2001, nr. TRCJZ/2001/10178,
houdende vaststelling subsidieplafond
2001 Verspreidingsregeling vernieuwing
landelijk gebied voor Noord-Nederland
(Stcrt. 138);

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
7 juni 2002, nr. TRCJZ/2002/6005, hou-
dende openstelling en subsidieplafond
Stimuleringsregeling inrichting duurza-
me glastuinbouwgebieden (Stcrt. 107);

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
7 juli 2000, nr. TRCJZ/2000/8918, hou-
dende vaststelling openstelling en
subsidieplafond Stimuleringsregeling
inrichting duurzame glastuinbouwgebie-
den (Stcrt. 131);

Regeling vaststelling aanvraagperio-
den plattelandsontwikkelingsprogramma
provincies 2002/2003;

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
22 oktober 1999, nr. TRCJZ/1999/9999,
houdende vaststelling nadere aanvraag-
periode en subsidieplafond 1999 Besluit
behoud historische buitenplaatsen (Stcrt.
205);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
22 oktober 1999, nr. TRC-
JZ/1999/10000, houdende vaststelling
subsidieplafond 2000 Besluit behoud
historische buitenplaatsen (Stcrt. 205);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
19 oktober 2001, nr. TRC-
JZ/2001/14469, houdende vaststelling
subsidieplafond 2002 Besluit behoud
historische buitenplaatsen (Stcrt. 206);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
16 oktober 2000, nr. TRC-

qq. 

rr. 

ss. 

tt. 

uu. 

vv. 

ww. 

xx. 

yy. 

zz. 

aaa. 

bbb. 

JZ/2000/11968, houdende vaststelling
subsidieplafonds 2001 Besluit behoud
historische buitenplaatsen en Besluit
ontwikkeling van landschappen (Stcrt.
201);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
25 oktober 1999, nr. TRC-
JZ/1999/10177, houdende vaststelling
subsidieplafond 2000 Besluit instand-
houding Landschapselementen (Stcrt.
206);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
24 december 1999, nr. TRC-
JZ/1999/12496, houdende vaststelling
Subsidieplafond 2000 Besluit instand-
houding schaapskuddes (Stcrt. 252);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
12 januari 2001, nr. TRCJZ/2000/14763,
houdende vaststelling subsidieplafond
2001 Besluit instandhouding schaaps-
kuddes (Stcrt. 10);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
21 december 2001, nr. TRC-
JZ/2001/17714, houdende vaststelling
subsidieplafond 2002 Besluit instand-
houding schaapskuddes (Stcrt. 249);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
24 december 1999, nr. TRC-
JZ/1999/12495, houdende vaststelling
subsidieplafond 2000 Besluit versterking
natuur en bosbeheer bij bos- en land-
goedeigenaren (Stcrt. 252);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
26 februari 2001, nr. TRCJZ/2001/1810,
houdende vaststelling subsidieplafond
2001 Besluit versterking natuur en bos-
beheer bij bos- en landgoedeigenaren
(Stcrt. 42);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
21 december 2001, nr. TRC-
JZ/2001/17716, houdende vaststelling
subsidieplafond 2002 Besluit versterking
natuur- en bosbeheer bij bos- en land-
goedeigenaren (Stcrt. 249);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
27 oktober 1999, nr. TRC-
JZ/1999/10001, houdende vaststelling
subsidieplafond 2000 Besluit voorko-
ming verbossing rietlanden (Stcrt. 208);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
1 november 2001, nr. TRC-
JZ/2001/15076, houdende vaststelling
subsidieplafond 2002 Besluit voorko-
ming verbossing rietlanden (Stcrt. 213);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
31 augustus 2001, nr. TRC-
JZ/2001/12555, houdende vaststelling
subsidieplafond 2002 Besluit ontwikke-
ling van landschappen (Stcrt. 169);

Besluit van de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
23 juli 2002, nr. TRCJZ/2002/7875,

ccc. 

ddd. 

eee. 

fff. 

ggg. 

hhh. 

iii. 

jjj. 

kkk. 

lll. 

mmm. 

Uit: Staatscourant 22 januari 2004, nr. 14 / pag. 16 4



houdende vaststelling subsidieplafond
2002 Besluit ontwikkeling van land-
schappen (Stcrt. 140);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
27 oktober 1999, nr. TRC-
JZ/1999/10301, houdende vaststelling
subsidieplafond Besluit landelijke activi-
teiten soortenbescherming voor het jaar
2000 (Stcrt. 208);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
4 februari 2002, nr. TRCJZ/2002/2346,
houdende vaststelling subsidieplafond
2002 Besluit natuurbeheer Midden- en
Oost-Europa 2001 (Stcrt. 26);

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
13 december 2002, nr. TRC-
JZ/2002/12120, houdende vaststellings-
regeling subsidieplafond 2003 Besluit
natuurbeheer Midden- en Oost-Europa
2001 (Stcrt. 243);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
23 oktober 1998, nr. J.988743, houdende
vaststelling subsidieplafonds en thema
voor 1999 in het kader van de Regeling
versterking recreatie (Stcrt. 209);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
14 december 1999, nr. TRC-
JZ/1999/12252, houdende vaststelling
subsidieplafonds en thema voor 2000 in
het kader van de Regeling versterking
recreatie (Stcrt. 242);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
6 februari 2001, nr. TRCJZ/2000/14762,
houdende vaststelling subsidieplafonds
2001 Regeling versterking recreatie
(Stcrt. 27);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
22 november 2001, nr. TRC-
JZ/2001/13670, houdende vaststelling
subsidieplafond 2002 Regeling verster-
king recreatie (Stcrt. 228);

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
18 december 2002, nr. TRC-
JZ/2002/12689, houdende vaststelling
subsidieplafond 2003 Regeling verster-
king recreatie (Stcrt. 248);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
18 juli 2001, nr. TRCJZ/2001/10134,
houdende vaststelling subsidieplafonds
en thema’s projecten 2001 Regeling
draagvlak natuur (Stcrt. 138);

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
25 juli 2002, nr. TRCJZ/2002/7764,
houdende vaststelling subsidieplafond en
thema’s 2002 Regeling draagvlak natuur
(Stcrt. 141);

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
24 juli 2003, nr. TRCJZ/2003/6032,
houdende vaststelling subsidieplafond en
thema’s 2003 Regeling draagvlak natuur
(Stcrt. 142);

nnn. 

ooo. 

ppp. 

qqq. 

rrr. 

sss. 

ttt. 

uuu. 

vvv. 

www. 

xxx. 

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
16 april 1999, nr. TRCJZ/1999/4161,
houdende vaststelling subsidieplafond
1999 Infrastructuurregeling Glastuin-
bouwgebieden (Stcrt. 76);

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
6 april 2000, nr. TRCJZ/2000/3616,
houdende vaststelling subsidieplafond
2000 Infrastructuurregeling Glastuin-
bouwgebieden (Stcrt. 70);

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
21 december 2000, nr. TRC-
JZ/2000/15052, houdende vaststelling
subsidieplafond 2001 Infrastructuurrege-
ling Glastuinbouwgebieden (Stcrt. 250);

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
31 oktober 2001, nr. TRC-
JZ/2001/14405, houdende vaststelling
subsidieplafond 2001 Infrastructuurrege-
ling Glastuinbouwgebieden (Stcrt. 213);

Regeling van de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
23 mei 2002, nr. TRCJZ/2002/5683,
houdende vaststelling subsidieplafond
2002 Infrastructuurregeling Glastuin-
bouwgebieden (Stcrt. 98);

Regeling van de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
17 december 2001, nr. TRC-
JZ/2001/17496, houdende vaststelling
subsidiëring gebiedsgericht beleid en
reconstructie concentratiegebieden
(Stcrt. 250);

Regeling van de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij, de
Staatssecretaris van Landbouw, Natuur-
beheer en Visserij, de Minister van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer, en de Staatssecretaris
van Verkeer en Waterstaat van 5 juni
2002, nr. TRCJZ/2002/3686, houdende
vaststelling subsidieplafond 2002 Rege-
ling subsidiëring gebiedsgericht beleid
en reconstructie concentratiegebieden
(Stcrt. 106);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij, de
Minister van Volkshuisvesting, Ruimte-
lijke Ordening en Milieubeheer en de
Staatssecretaris van Verkeer en Water-
staat van 9 april 2003, nr. TRC-
JZ/2002/12690, houdende vaststelling
subsidieplafond 2003 Regeling subsi-
diëring gebiedsgericht beleid en recon-
structie concentratiegebieden (Stcrt. 71);

Besluit van de minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
19 juli 1990, nr. J.908826, houdende het
Voorbereidingsschema Landinrichting
1990 (Stcrt. 144);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
22 juli 1993, nr. J.9311286, houdende
het Voorbereidingsschema Landinrich-
ting 1993 (Stcrt. 144);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
24 maart 1994, nr. J.944261, houdende

yyy. 

zzz. 

aaaa. 

bbbb. 

cccc. 

dddd. 

eeee. 

ffff. 

gggg. 

hhhh. 

iiii. 

het voorbereidingsschema Landinrich-
ting 1994 (Stcrt. 70);

Beschikking van de Minister van
Landbouw en Visserij van 19 januari
1977, nr. AMP35, houdende goedkeu-
ring besluit ex artikel 4 van de Pachtwet
en artikel 1 lid 2 van het Pachtnormen-
besluit 1967 grondkamer Limburg (Stcrt.
16);

Beschikking van de Minister van
Landbouw en Visserij van 8 maart 1977,
nr. AMP187, houdende goedkeuring
besluit ex artikel 4 van de Pachtwet en
artikel 1 lid 2 van het Pachtnormenbe-
sluit 1967 grondkamer Noord-Brabant
(Stcrt. 50);

Beschikking van de Minister van
Landbouw en Visserij van 11 maart
1966, nr. LAZ699, houdende goedkeu-
ring besluit ex artikel 68 van de Pacht-
wet van de grondkamer voor Gelderland
(Stcrt. 53);

Beschikking van de Minister
van Landbouw en Visserij van 5 mei
1977, nr. AMP579, houdende goedkeu-
ring besluit ex artikel 68 van de Pacht-
wet van de grondkamer voor Noord-
Brabant (Stcrt. 91);

Beschikking van de Minister van
Landbouw en Visserij van 28 oktober
1976, nr. AMP1136, houdende goedkeu-
ring besluit ex artikel 68 van de Pacht-
wet van de grondkamer voor Overijssel
(Stcrt. 214);

Beschikking van de staatssecreta-
ris van Landbouw en Visserij van 2 juni
1986, nr. J.2714, houdende goedkeuring
besluit ex artikel 68 van de Pachtwet van
de grondkamer voor Friesland (Stcrt.
105);

Beschikking van de Staatssecreta-
ris van Landbouw en Visserij van
23 maart 1984, nr. J.1634, houdende
goedkeuring besluit ex artikel 66 van de
Pachtwet van de grondkamer voor Dren-
the (Stcrt. 64);

Beschikking van de Minister van
Landbouw en Visserij van 23 december
1975, nr. AMP1168, houdende goedkeu-
ring besluit ex artikel 66 van de Pacht-
wet van de grondkamer voor Gelderland
(Stcrt. 250);

Beschikking van de Staatssecretaris
van Landbouw en Visserij van 23 maart
1984, nr. J.1635, houdende goedkeuring
besluit ex artikel 66 van de Pachtwet van
de grondkamer voor Groningen (Stcrt.
63);

Beschikking van de Minister van
Landbouw en Visserij van 17 maart
1978, nr. AMP194, houdende goedkeu-
ring besluit ex artikel 66 van de Pacht-
wet van de grondkamer voor Limburg
(Stcrt. 59);

Beschikking van de Minister van
Landbouw en Visserij van 7 februari
1978, nr. AMP30, houdende goedkeu-
ring besluit ex artikel 66 van de Pacht-
wet van de grondkamer voor Noord-
Holland (Stcrt. 29);

Beschikking van de Minister van
Landbouw en Visserij van 7 februari

jjjj. 

kkkk. 

llll. 

mmmm. 

nnnn. 

oooo. 

pppp. 

qqqq. 

rrrr. 

ssss. 

tttt. 

uuuu. 

Uit: Staatscourant 22 januari 2004, nr. 14 / pag. 16 5



1978, nr. AMP31, houdende goedkeu-
ring besluit ex artikel 66 van de Pacht-
wet van de grondkamer voor Utrecht
(Stcrt. 29);

Beschikking van de Minister van
Landbouw en Visserij van 19 januari
1981, nr. AMP1949, houdende goedkeu-
ring besluit ex artikel 66 van de Pacht-
wet van de grondkamer voor Zeeland
(Stcrt. 13);

Regeling van de Staatssecretaris
van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij
van 27 december 1999, nr. TRC-
JZ/1999/13396, houdende opschorting
Besluit grondbankstelsel (Stcrt. 252);

Regeling van de Staatssecretaris
van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij
van 16 december 1992, nr. J.9219905,
houdende opschorting ex artikel 3
Besluit grondbankstelsel (Stcrt. 250);

Regeling van de Staatssecretaris
van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij
van 16 december 1993, nr. J.9320215,
houdende opschorting ex artikel 3
Besluit grondbankstelsel (Stcrt. 247);

Regeling van de minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
28 november 1994, nr. J.9418221, hou-
dende opschorting ex artikel 3 Besluit
grondbankstelsel (Stcrt. 236);

Regeling van de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
24 november 1995, nr. J.9515972, hou-
dende opschorting ex artikel 3 Besluit
grondbankstelsel (Stcrt. 232);

Gedeeltelijke opschorting Besluit
grondbankstelsel 2001;

Regeling van de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
5 december 1995, nr. J.9516579, hou-
dende vaststelling bedragen voor rege-
ling beheersovereenkomsten 1993 (Stcrt.
244);

Regeling van de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
7 december 1995, nr. J.9516068, hou-
dende wijziging bijlage Beschikking
beheersovereenkomsten 1983 (Stcrt.
244);

Regeling van de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
9 december 1996, nr. J.9610854, hou-
dende vaststelling bedragen voor Rege-
ling beheersovereenkomsten 1993 (Stcrt.
242);

Regeling van de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
9 december 1996, nr. J.9610855, hou-
dende wijziging bijlage Beschikking
beheersovereenkomsten 1983 (Stcrt.
243);

Regeling van de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
22 december 1997, nr. J.9713820, hou-
dende jaarlijkse actualisering vergoeding
Regeling beheersovereenkomsten 1993
(Stcrt. 247);

Regeling van de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
22 december 1997, nr. J.9713821, hou-
dende jaarlijkse actualisering vergoeding

vvvv. 

wwww. 

xxxx. 

yyyy. 

zzzz. 

aaaaa. 

bbbbb. 

ccccc. 

ddddd. 

eeeee. 

fffff. 

ggggg. 

hhhhh. 

Beschikking beheersovereenkomsten
1983 (Stcrt. 247);

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
21 december 1998, nr. TRC-
JZ/1998/2165, houdende jaarlijkse
actualisering vergoedingen Beschikking
beheersovereenkomsten 1983 (1999)
(Stcrt. 245);

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
21 december 1998, nr. TRC-
JZ/1998/2167, houdende jaarlijkse
actualisering vergoedingen Regeling
beheersovereenkomsten 1993 (1999)
(Stcrt. 245);

Regeling van de Staatssecretaris
van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij
van 24 december 1999, nr. TRC-
JZ/13323, houdende vaststelling tarieven
Regeling beheersovereenkomsten 1993
(Stcrt. 251);

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
24 december 1999, nr. TRCJZ/13324,
houdende vaststelling tarieven Beschik-
king beheersovereenkomsten 1983
(Stcrt. 251);

Vaststelling kVEM-bedragen
en CAO-tarieven Beschikking beheers-
overeenkomsten 1983 begrotingsjaar
2002;

Vaststelling kVEM-bedragen en
CAO-tarieven Regeling beheersovereen-
komsten 1993 en Regeling beheersover-
eenkomsten en natuurontwikkeling
begrotingsjaar 2002;

Vaststelling kVEM-bedragen en
CAO-tarieven beheersovereenkomsten
begrotingsjaar 2003.

Artikel VIII. Ondernemersgerichte maat-
regelen
De volgende regelingen worden inge-
trokken:

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
10 juli 1997, houdende vaststelling van
de aanvraagperiode in het kader van de
Stimuleringsregeling innovatie markt en
concurrentiekracht (Stcrt 1997, 131);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
14 augustus 1997, nr. J978023, houden-
de vaststelling subsidieplafond in het
kader van de Stimuleringsregeling inno-
vatie markt en concurrentiekracht (Stcrt.
1997, 158);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
27 februari 1998, nr. J982028, houdende
vaststelling van de aanvraagperiode in
het kader van de Stimuleringsregeling
innovatie markt en concurrentiekracht
(Stcrt. 1998, 40);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
15 december 1998, nr. TRC-
JZ/1998/1727, houdende vaststelling van
de aanvraagperiode in het kader van de
Stimuleringsregeling innovatie markt en
concurrentiekracht (Stcrt. 1998, 241);

iiiii. 

jjjjj. 

kkkkk. 

lllll. 

mmmmm. 

nnnnn. 

ooooo. 

a. 

b. 

c. 

d. 

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
8 oktober 1999, nr. TRCJZ/1999/9963,
houdende vaststelling van de aanvraag-
periode in het kader van de Stimulerings-
regeling innovatie markt en concurren-
tiekracht (Stcrt. 1999, 194);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
3 april 2000, nr. TRCJZ/2000/3016,
houdende vaststelling van de aanvraag-
periode in het kader van de Stimulerings-
regeling innovatie markt en concurren-
tiekracht (Stcrt. 2000, 66);

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
27 februari 1998, (nr. J98204) houdende
vaststelling investeringslijst markt en
concurrentiekracht, (Stcrt. 1998, 40);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
20 mei 1998, (nr. J984612) houdende
openstelling aanvraagperiode Investe-
ringsregeling markt en concurrentie-
kracht (algemeen) (Stcrt. 1998, 95);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
20 mei 1998, (nr. J984613) houdende
openstelling van de aanvraagperiode
Investeringsregeling markt en concurren-
tiekracht (varkensvlees) (Stcrt. 1998,
95);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
2 juni 1999, (nr. TRCJZ/1999/5454)
houdende openstelling van de aanvraag-
periode Investeringsregeling markt en
concurrentiekracht (bosbouw) (Stcrt.
1999, 103);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
10 juli 1997, houdende openstelling van
de Investeringsregeling markt en concur-
rentiekracht (primaire landbouw) (Stcrt.
1997, 131);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
19 april 1999, houdende openstelling van
de Investeringsregeling markt en concur-
rentiekracht (verwerking en afzet land-
bouwproducten) (Stcrt. 1999, 76);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
15 april 1999, (nr. TRCJZ/1999/3996)
houdende openstelling Investeringsrege-
ling markt en concurrentiekracht onder-
deel verwerking en afzet visserijproduc-
ten (Stcrt. 1999,72);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
23 juni 2000, (nr. TRCJZ/1999/1036)
houdende openstelling Investeringsrege-
ling markt en concurrentiekracht t.b.v.
verzamelcentra varkens (Stcrt. 1999, 22);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
29 juli 1998, (nr. J986793) houdende
openstelling Investeringsregeling markt
en concurrentiekracht t.b.v. verzamelcen-
tra verzamelcentra en slachterijen (Stcrt.
1998, 148);

e. 

f. 

g. 

h. 

i. 

j. 

k. 

l. 

m. 

n. 

o. 

Uit: Staatscourant 22 januari 2004, nr. 14 / pag. 16 6



Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
19 april 1999, (nr. TRCJZ/1999/3940)
houdende openstelling Investeringsrege-
ling markt en concurrentiekracht, onder-
deel verwerking en afzet landbouwpro-
ducten (Stcrt. 1999, 76);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
10 december 1998, (nr. TRC-
JZ/1998/1728) houdende sluiting aan-
vragen subsidie investeringsprojecten
primaire landbouw (Stcrt. 1998, 238);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
27 februari 1998, (nr. J98203) houdende
vaststelling aanvraagperiode subsidie
Investeringsregeling markt en concurren-
tiekracht (Stcrt. 1998, 40);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
29 juni 1998, (nr. J985687) houdende
verhoging subsidieplafond Investerings-
regeling markt en concurrentiekracht
(primaire landbouw) (Stcrt. 1998, 122);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
21 november 1997, (nr. J9712033) tot
wijziging van de investeringslijst en
subsidieplafond stimuleringskader (Stcrt.
1997, 229);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
17 september 1997, nr. J979683, hou-
dende bekendmaking subsidiabele
thema’s natuur en milieueducatierege-
ling (Stcrt 1997, 182);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
10 juli 2001, nr. TRCJZ 8273, houdende
openstelling en vaststelling subsidiepla-
fond Subsidieregeling demonstratie en
kennisoverdrachtprojecten duurzame
landbouw (Stcrt. 2001, 130);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
12 april 2002, nr. TRCJZ/2002/2912,
houdende openstelling Regeling struc-
tuurverbetering glastuinbouw 2002
(Stcrt. 2002, 73);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
24 april 2002, nr. TRCJZ/2002/2778,
houdende ophoging subsidieplafond
Subsidieregeling demonstratie en
bewustmakingsprojecten (Stcrt 82);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
7 april 1999, nr. TRCJZ/1999/3642,
houdende sluiting van de aanvraagmoge-
lijkheid Regeling stimulering biologi-
sche productiemethode (Stcrt. 1999,67);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
24 augustus 1998, nr. J987716, houden-
de sluiting aanvraagmogelijkheid Subsi-
dieregeling zeldzame landbouwhuisdier-
rassen (Stcrt 1998, 166);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
18 september 2000, nr. TRC-
JZ/2000/5185, houdende vaststelling

p. 

q. 

r. 

s. 

t. 

u. 

v. 

w. 

x. 

y. 

z. 

aa. 

aanvraagperiode en subsidieplafond
Regeling stimulering biologische pro-
ductiemethode (Stcrt 2000, 182;)

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en visserij van 6 juli
1998, nr. J985762, houdende vaststelling
aanvraagperiode en subsidieplafond
Subsidieregeling zeldzame landbouw-
huisdieren (Stcrt 1998, 128);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
21 november 2002, nr. TRCJZ/2002/
12095, houdende vaststelling aanvraag-
periode en subsidieplafonds Subsidiere-
geling demonstratie en kennisover-
drachtprojecten duurzame landbouw
(Stcrt 2002, 226);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
17 december 2002, houdende vaststel-
ling aanvraagperiode en subsidiepla-
fonds Subsidieregeling demonstratie en
kennisoverdrachtprojecten duurzame
landbouw (Strcrt 2002, 244);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
6 december 2001, nr. TRC-
JZ/2003/16755, houdende vaststelling
aanvraagperiode ex artikel 3 Investe-
ringsregeling biologische varkenshoude-
rij (Stcrt 2001, 238);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
7 september 2001, nr. TRC-
JZ/2001/12490) houdende vaststelling
aanvraagperiode Regeling stimulering
biologische productiemethode (Stcrt
2001, 173);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
26 februari 2002, nr. TRCJZ/2002/2823,
houdende vaststelling aanvraagperiode
Subsidieregeling zeldzame landbouw-
huisdieren (Stcrt 2002, 41);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
17 juni 2002, nr. TRCJZ/2002/6593,
houdende vaststelling aanvraagperiode
Regeling stimulering biologische pro-
ductiemethode (Stcrt 2002, 113);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
4 april 2001, nr. TRCJZ/2001/3361,
houdende vaststelling indientermijn en
subsidieplafond met betrekking tot sub-
sidieaanvragen in het kader van de
Regeling stimulering biologische pro-
ductiemethode (Stcrt 2001, 68).

Artikel IX. Productie en gebruik dierlijke
meststoffen
De volgende regelingen en besluiten
worden ingetrokken:

Regeling accountantswerkzaamheden
Meststoffenwet 2000;

Regeling accountantswerkzaamheden
Meststoffenwet 2001;

Regeling vaststelling aangifteformu-
lieren mineralenheffingen;

Regeling vaststelling aangifteformu-
lieren mineralenheffingen 1999;

bb. 

cc. 

dd. 

ee. 

ff. 

gg. 

hh. 

ii. 

a. 

b. 

c. 

d. 

Regeling verlaging stikstof productie-
normen voor 2002;

Vrijstellingsregeling waterschade
Meststoffenwet 1998;

Vrijstellingsregeling kippen Meststof-
fenwet;

Vrijstellingsregeling kalverhouderijen
Meststoffenwet;

Vrijstellingsregeling herbevolking
varkenshouderijen Meststoffenwet;

Vrijstellingsregeling administratieve
verplichtingen Meststoffenwet in ver-
band met mond-en klauwzeer;

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
19 mei 1999, nr. TRCJZ/1999/3706,
houdende wijziging van de Regeling
landbouwgrond Meststoffenwet en de
Regeling voorraden Meststoffenwet
(Stcrt. 97);

Regeling vaststelling registratieformu-
lier dierlijke meststoffen;

Regeling vaststelling registratiefor-
mulier dierlijke meststoffen 1992;

Regeling vaststelling registratieformu-
lier jongvee-opfokkers;

Overgangsregeling Wet verplaatsing
mestproductie;

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
4 januari 1995, nr. J 9420602, houdende
vaststelling van het formulier Mestafzet-
plan 1995, 1996 en 1997 (Stcrt. (Stcrt.
18);

Regeling vaststelling mestboekhou-
ding producenten 1995;

Regeling vaststelling mestboekhou-
ding producenten 1996;

Regeling vaststelling mestboekhou-
ding producenten 1997;

Opkoopregeling varkenshouderij;
Opkoopregeling varkenshouderij

1998;
Opkoopregeling varkensrechten;
Besluit van de Minister van Land-

bouw, Natuurbeheer en Visserij van
23 december 1998, nr. TRC-
JZ/1998/2804, houdende vaststelling van
het formulier grondgebruikersverklaring
1998 (Stcrt. 247);

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
23 december 1998, nr. TRC-
JZ/1998/2843, houdende vaststelling van
het formulier grondgebruikersverklaring
1999 (Stcrt. 247);

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
16 oktober 1998, nr. TRCJZ/1998/71,
houdende vaststelling van de formulieren
inzake experiment ‘het Zuivere
Ei’ (Stcrt. 207);

Regeling financiële tegemoetkoming
Wet herstructurering varkenshouderij;

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
13 december 1999, nr. TRC-
JZ/1999/11277, houdende wijziging van
de Regeling financiële tegemoetkoming
Wet herstructurering varkenshouderij
(Stcrt. 252);

e. 

f. 

g. 

h. 

i. 

j. 

k. 

l. 

m. 

n. 

o. 

p. 

q. 

r. 

s. 

t. 
u. 

v. 
w. 

x. 

y. 

z. 

aa. 

Uit: Staatscourant 22 januari 2004, nr. 14 / pag. 16 7



Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
1 november 1999, nr. TRC-
JZ/1999/10733, houdende vaststelling
van de formulieren inzake experiment
‘Golden Harvest’ (Stcrt. 211);

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
16 augustus 1999, nr. TRC-
JZ/1999/8259, houdende sluiting van de
Opkoopregeling varkensrechten (Stcrt.
156);

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
28 september 2001, nr. TRC-
JZ/2001/13932, houdende openstelling
van de Regeling beëindiging veehoude-
rijtakken en vaststelling subsidiebedra-
gen (Stcrt. 188);

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
17 maart 2000, nr. TRCJZ/2000/2720,
houdende subsidieplafonds voor
beëindigingssubsidie en sloopsubsidie
veehouderijtakken (Stcrt. 55);

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
17 augustus 2000, nr. TRC-
JZ/2000/10234, houdende vaststelling
van het formulier Vrijstellingsregeling
gestarte en uitgebreide bedrijven Mest-
stoffenwet (Stcrt. 159).

Artikel X. Landbouwwet (statistiek,
marktordening, EG-heffingen
en -subsidies)
De volgende regelingen en besluiten
worden ingetrokken:

Beschikking landbouwtelling 1988;
Beschikking landbouwtelling 1989;
Beschikking landbouwtelling 1990;
Beschikking landbouwtelling 1991;
Beschikking landbouwtelling 1992;
Beschikking landbouwtelling boom-

kwekerijgewassen en vaste planten 1991;
Regeling landbouwtelling 1993;
Regeling landbouwtelling 1994;
Regeling landbouwtelling 1995;
Regeling landbouwtelling 1996;
Regeling landbouwtelling 1997;
Regeling landbouwtelling 1998;

Regeling landbouwtelling 1999;
Regeling landbouwtelling 2000;
Regeling landbouwtelling 2001;
Regeling landbouwtelling 2002;
Regeling landbouwtelling bomen en

planten 1996;
Regeling landbouwtelling boomkwe-

kerijgewassen in de open grond septem-
ber 1985;

Regeling landbouwtelling fruit 1997;
Regeling landbouwtelling fruit 2002;
Regeling agrimonetaire compensatie

1996/1997;
Beschikking superheffing bedrijfsop-

volgingssituaties onderbezetting;
Beschikking superheffing bijzondere

opvolgingssituaties;
Beschikking superheffing SLOM-

cessionarissen;
Beschikking superheffing zure boer-

derijzuivelprodukten;

bb. 

cc. 

dd. 

ee. 

ff. 

a. 
b. 
c. 
d. 
e. 
f. 

g. 
h. 
i. 
j. 
k. 
l. 
m. 
n. 
o. 
p. 
q. 

r. 

s. 
t. 
u. 

v. 

w. 

x. 

y. 

Beschikking verevening superheffing;
Beschikking verevening superheffing

1988;
Regeling schadevergoeding SLOM-

concessionarissen;
Regeling schadevergoeding SLOM-

deelnemers;
Regeling superheffing SLOM-

deelnemers;
Regeling verevening referentiehoe-

veelheid rechtstreekse verkoop 1989,
1990 en 1991;

Regeling verevening referentiehoe-
veelheid rechtstreekse verkoop 1992 en
1993;

Uitvoeringsregeling EG-rooipremie
appelbomen 1994;

Beschikking van de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
17 februari 1992, nr. J921958 (Stcrt. 34);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
21 oktober 1992, nr. J9216229 (Stcrt.
205);

Beschikking Melkstandaardisatie
1975;

Beschikking aanvulling superheffing;
Beschikking kortingscompensatie in

de sector melk en zuivelprodukten;
Beschikking kortingscompensatie

in de sector melk- en zuivelprodukten
1992;

Beschikking vaststelling kortingsper-
centage heffingsperiode 1991/1992;

Beschikking steunverlening bijen-
teelt 1981;

Beschikking tijdelijke verhoging
referentiehoeveelheden en heffingvrije
hoeveelheden;

Beschikking toekenning aanvullende
referentiehoeveelheden;

Beschikking superheffing 1988;
Regeling verhoging referentiehoe-

veelheden 1995;
Interim uitvoeringsregeling EEG-

slachtpremie rundvleesproducenten
1993;

Regeling toekenning specifieke pre-
mierechten zoogkoeienhouders;

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
19 september 2000, nr. TRC-
JZ/2000/11578 (Stcrt. 184);

Regeling compensatie gevolgen
BSE-crisis 1996;

Regeling vergoeding kalvereigenaren
BSE 1996;

Regeling ondersteuning producenten-
inkomen rundvleessector in verband met
de BSE-situatie 1997;

Regeling subsidie opkoop in
beschermings- en toezichtsgebieden
MKZ;

Subsidieregeling fokverbod varkens
1997;

Beschikking steunverlening kleine
graanproducenten;

Beschikking steunverlening voor de
produktie van boekweit, kanariezaad en
giers;

Beschikking ter zake van het tijde-
lijk uit produktie nemen van bouwland;

z. 
aa. 

bb. 

cc. 

dd. 

ee. 

ff. 

gg. 

hh. 

ii. 

jj. 

kk. 
ll. 

mm. 

nn. 

oo. 

pp. 

qq. 

rr. 
ss. 

tt. 

uu. 

vv. 

ww. 

xx. 

yy. 

zz. 

aaa. 

bbb. 

ccc. 

ddd. 

Beschikking ter zake van het uit
produktie nemen van bouwland;

Beschikking terugbetaling ingehou-
den medeverantwoordelijkheidsheffing
granen;

Beschikking terugbetaling ingehou-
den medeverantwoordelijkheidsheffing
granen in verband met het tijdelijk uit
produktie nemen van bouwland;

Beschikking terugbetaling ingehou-
den medeverantwoordelijkheidsheffin-
gen granen in verband met het uit
produktie nemen van bouwland;

Beschikking tijdelijke inkomenssteun
in de akkerbouw;

Beschikking controlevoorschriften
inzake derde landen erwten, tuin- en
veldbonen en niet bittere lupinen;

Beschikking vaststelling quota sui-
ker en isoglucose 1981;

Regeling vaststelling quota suiker en
isoglucose voor het verkoopseizoen
2000/2001;

Regeling subsidie opkoop in ver-
voersbeperkingsgebieden pluimvee
2003;

Uitvoeringsregeling EG-
rooisubsidie 1998;

De Regeling van de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
23 februari 1995, nr. J952699 (Stcrt.40);

Regeling vaststelling formulier
gecombineerde opgave 2002;

Regeling van de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
20 juni 1996, nr. J966570 (Stcrt. 117);

Regeling melding overdracht premie-
rechten ooien 1997;

Regeling melding overdracht pre-
mierechten ooien 1998;

Regeling melding overdracht premie-
rechten ooien 1999;

Regeling vaststelling aanvraagperi-
ode specifieke premierechten ooien
1997;

Regeling vaststelling aanvraagperi-
oden 1997 EG-premies ooien en stieren;

Regeling vaststelling aanvraagpe-
rioden 1999 EG-premies ooien, stieren
en ossen;

Regeling vaststelling aanvraagperi-
oden 2000 EG-premies ooien, stieren en
ossen;

Regeling vaststelling perioden dier-
lijke EG-premies 2001;

Regeling vaststelling perioden EG-
premies ooien 2002;

Regeling vaststelling perioden EG-
premies stieren, ossen en zoogkoeien
2002;

Regeling vaststelling perioden
zoogkoeienpremie 1997;

Regeling vaststelling perioden
zoogkoeienpremie 1998;

Regeling vaststelling perioden
zoogkoeienpremie 1999;

Regeling vaststelling perioden
zoogkoeienpremie 2000;

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
14 juni 2001, nr. TRCJZ/2001/7867
(Stcrt. 113);

eee. 

fff. 

ggg. 

hhh. 

iii. 

jjj. 

kkk. 

lll. 

mmm. 

nnn. 

ooo. 

ppp. 

qqq. 

rrr. 

sss. 

ttt. 

uuu. 

vvv. 

www. 

xxx. 

yyy. 

zzz. 

aaaa. 

bbbb. 

cccc. 

dddd. 

eeee. 

ffff. 

Uit: Staatscourant 22 januari 2004, nr. 14 / pag. 16 8



Regeling van de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
29 juni 1995, nr. J958734 (Stcrt. 124);

Regeling vaststelling indienings-
periode 1997 aanvraag oppervlakten;

Regeling vaststelling indieningsperi-
ode 1998 aanvraag oppervlakten;

Regeling vaststelling indieningsperi-
ode 1999 aanvraag oppervlakten;

Regeling vaststelling indienings-
periode 2000 aanvraag oppervlakten;

Regeling vaststelling indieningsperi-
ode 2001 aanvraag oppervlakten;

Regeling vaststelling indie-
ningsperiode 2002 aanvraag oppervlak-
ten;

Regeling vaststelling indienings-
periode 2003 aanvraag oppervlakten;

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
2 april 1998, nr. J982870 (Stcrt. 65);

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
30 maart 1999, nr. TRCJZ/1999/3440
(Stcrt. 62);

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
31 maart 2000, nr. TRCJZ/2000/3343
(Stcrt. 65);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
27 maart 2001, nr. TRCJZ/2001/3502
(Stcrt. 62);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
26 maart 2002, nr. TRCJZ/2002/4004
(Stcrt. 62);

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
31 maart 2003, nr. TRCJZ/2003/2671
(Stcrt. 63);

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
6 oktober 2003, nr. TRCJZ/2003/8665
(Stcrt. 199);

Regeling vaststelling quota suiker,
isoglucose en inulinestroop voor het
verkoopseizoen 2002/2003;

Beschikking medeverantwoor-
delijkheidsheffing granen 1988;

Regeling van de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
12 oktober 1999, nr.TRCJZ/1999/9230
(Stcrt. 197);

Regeling van de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
14 oktober 1998, nr. J989173 (Stcrt.
196).

Artikel XI. In- en uitvoerwet
De volgende regelingen worden inge-
trokken:

Beschikking compensatie uitvoer
landbouwgoederen Italië 1992;

Compensatiebeschikking toetreding
Spanje en Portugal;

Koffiebeschikking 1981;
Koffieregeling 1988;
Restitutiebeschikking Tabak.

gggg. 

hhhh. 

iiii. 

jjjj. 

kkkk. 

llll. 

mmmm. 

nnnn. 

oooo. 

pppp. 

qqqq. 

rrrr. 

ssss. 

tttt. 

uuuu. 

vvvv. 

wwww. 

xxxx. 

yyyy. 

a. 

b. 

c. 
d. 
e. 

Artikel XII. Landbouwkwaliteitswet
De volgende regelingen en beschikking
worden ingetrokken:

Regeling vrijstelling zuigelingenvoe-
ding (EEG);

Landbouwkwaliteitsregeling melk-
poeder;

Beschikking van de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
3 juli 1998, nr. J 983196, houdende
mandaatverlening aan de Inspectie voor
de Gezondheidsbescherming inzake eti-
kettering rundvlees (Stcrt. 1998, 127).

Artikel XIII. Veterinaire regelgeving
De volgende regelingen worden inge-
trokken:

Regeling van de Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport van
3 april 1997, nr. GZB/VVB-971072,
houdende instemming tarieven Destruc-
tiewet voor het jaar 1997 (Stcrt. 70);

Regeling van de Minister van Volks-
gezondheid, Welzijn en Sport van
31 augustus 1998, nr. GZB/
VVB/983859, houdende instemming
tarieven Destructiewet voor het jaar
1998 (Stcrt. 166);

Regeling van de Minister van Volks-
gezondheid, Welzijn en Sport van
5 november 1999, nr. GZB/
VVB/2011285, houdende instemming
tarieven Destructiewet voor het jaar
1999 (Stcrt. 215);

Regeling van de Minister van Volks-
gezondheid, Welzijn en Sport van
13 december 2000, nr. GZB/
VVB/2139083, houdende instemming
tarieven Destructiewet voor het jaar
2000 (Stcrt. 243);

Regeling van de Minister van Volks-
gezondheid, Welzijn en Sport van
16 april 2001, nr. GZB/VVB/2156328,
houdende instemming tarieven Destruc-
tiewet eerste kwartaal 2001 (Stcrt. 78);

Regeling van de Minister van Volks-
gezondheid, Welzijn en Sport van
13 augustus 2001, nr. GZB/
VVB/2189893, houdende instemming
tarieven Destructiewet tweede kwartaal
2001 (Stcrt. 155);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
5 december 2001, nr. TRC-
JZ/2001/16443, houdende instemming
tarieven Destructiewet derde en vierde
kwartaal 2001 (Stcrt. 238);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
4 april 2002, nr. TRCJZ/2002/3675,
houdende instemming tarieven Destruc-
tiewet eerste kwartaal 2002 (Stcrt. 66);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
16 augustus 2002, nr. TRC-
JZ/2002/7385, houdende instemming
tarieven Destructiewet tweede kwartaal
2002 (Stcrt. 157);

Regeling instemming destructietarie-
ven derde en vierde kwartaal 2002;

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van

a. 

b. 

c. 

a. 

b. 

c. 

d. 

e. 

f. 

g. 

h. 

i. 

j. 

k. 

27 mei 1993, nr. J938360, houdende een
wijziging van de Regeling keuring en
handelsverkeer pluimveevlees 1992
(Stcrt. 99);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
27 oktober 1993, nr. J9316523, houden-
de een wijziging van de regeling tarieven
keuring vlees en vleesproducten 1993
(Stcrt. 208);

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
27 oktober 1993, nr. J9306524, houden-
de een wijziging van diverse veterinaire
tariefregelingen (Stcrt. 208);

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
28 augustus 1998, nr. J987075, houden-
de een wijziging van de regeling tarieven
keuring vlees en vleesproducten 1993
(Stcrt. 163);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
28 augustus 1998, nr. J987074, houden-
de een wijziging van diverse veterinaire
tariefregelingen (Stcrt. 162);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
27 april 1995, nr. J955012, houdende
een wijziging van de regeling keuring-
en handelsverkeer konijnen- en haze-
vlees 1993 (Stcrt. 88);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
27 april 1995, nr. J955212, houdende
een wijziging van de regeling keuring-
en handelsverkeer vleesproducten 1993
(Stcrt. 86);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
23 april 2003, nr. TRCJZ/2003/3688,
houdende een wijziging van de Regeling
compartimentering AI-gevoelige dieren
2003 (Stcrt. 80);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
26 april 2003, nr. TRCJZ/2003/3872,
houdende een wijziging van de Regeling
compartimentering AI-gevoelige dieren
2003 (Stcrt. 83);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
15 mei 2003, nr. TRCJZ/2003/4025,
houdende een wijziging van diverse AI-
regelingen i.v.m. versoepelingen m.i.v.
15 mei 2003 (Stcrt. 98);

Regeling van de Minister van Land-
bouw en Visserij van 2 mei 1964, nr.
1306, houdende vaststelling borden of
biljetten vervoersverbod mond- en
klauwzeer (Stcrt. 85);

Regeling van de Minister van Land-
bouw en Visserij van 13 juli 1972, nr.
J1206, houdende vaststelling bord ver-
voersverbod varkenspest (Stcrt. 138);

Regeling van de Minister van Land-
bouw en Visserij van 21 november 1975,
nr. J2657, houdende vaststelling bord
vervoersverbod vesiculaire varkensziekte
(Stcrt. 228);

Regeling model borden en biljetten
vogelziekten;

l. 

m. 

n. 

o. 

p. 

q. 

r. 

s. 

t. 

u. 

v. 

w. 

x. 

Uit: Staatscourant 22 januari 2004, nr. 14 / pag. 16 9



Kortingsregeling preventieve maatre-
gelen klassieke varkenspest 1997;

Herbevolkingsregeling klassieke var-
kenspest 1997;

Regeling aanscherping vervoersver-
boden in toezichtsgebieden varkenspest
1997;

Regeling vervoersverbod Afrikaanse
varkenspest 1986 I;

Regeling vervoersverbod nieuwe
varkensziekte 1991;

Regeling vervoersverbod bijen Box-
tel 1998;

Regeling vervoersverbod varkens uit
Verenigd Koninkrijk 2000;

Regeling Import- en exportrestricties
mond- en klauwzeer 2001;

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
11 april 2001, nr. TRCJZ/2001/4752,
houdende wijziging regeling comparti-
mentering Nederland MKZ 2001 (Stcrt.
74);

Artikel XIV. Visserijregelgeving
De volgende regelingen, beschikkingen
en besluiten worden ingetrokken:

Regeling geldsom visakten 1995;
Regeling geldsom visakten 1996;
Regeling geldsom visakten 1997;
Regeling geldsom visakten 1998;
Regeling geldsom visakten 1999;
Regeling geldsom visakten 2000;
Regeling geldsom visakten 2001;
Regeling geldsom visakten 2002;
Regeling geldsom visakten 2003;
Beschikking van de Minister van

Landbouw en Visserij van 10 mei 1978,
nr. J 1551, (Stcrt. 91);

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
14 september 2000, nr. TRC-
JZ/2000/11440 (Stcrt. 179);

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
15 september 2000, TRCJZ/2000/11336
(Stcrt. 180);

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
28 januari 2003,TRCJZ/2003/811 (Stcrt.
23);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
30 maart 1987, nr. J 2981 (Stcrt. 63);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
12 maart 1996, nr. J 962924 (Stcrt. 53);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
28 maart 1996, nr. J 963707 (Stcrt. 64);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
12 april 1996, nr. J 964054 (Stcrt.72);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
14 maart 1997, nr. J 972438 (Stcrt.52);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
24 maart 1997, nr. J 972641 (Stcrt. 59);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
25 maart 1992, nr. J 923672 (Stcrt. 65);

y. 

z. 

aa. 

bb. 

cc. 

dd. 

ee. 

ff. 

gg. 

a. 
b. 
c. 
d. 
e. 
f. 
g. 
h. 
i. 
j. 

k. 

l. 

m. 

n. 

o. 

p. 

q. 

r. 

s. 

t. 

Regeling vrijstelling ondermaatse aal
1987;

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
29 mei 1996, nr. J 965676 (Stcrt. 101);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
23 mei 1997, nr. J 974695 (Stcrt. 109);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
26 juni 1998, nr. J 985913 (Stcrt. 118);

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
30 juli 1999, nr. TRCJZ/1999/7581
(Stcrt. 145);

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
6 juli 2000, nr. TRCJZ/2000/8346 (Stcrt.
129);

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
8 juni 2001, nr. TRCJZ/2001/7801
(Stcrt. 109);

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
14 juni 2002, nr. TRCJZ/2002/6671
(Stcrt. 112);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
9 maart 1994, nr. J 944382 (Stcrt. 50);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
25 maart 1996, nr. J 963594 (Stcrt. 65);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
10 maart 1997, nr. J 972243 (Stcrt. 49);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
4 maart 1998, nr. J 982319 (Stcrt. 43);

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
2 maart 1999, nr. TRCJZ/1999/1840
(Stcrt. 42);

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeer en Visserij van
13 maart 2001, nr. TRCJZ/2001/3232
(Stcrt. 52);

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
5 maart 2002, nr. TRCJZ/2002/3579
(Stcrt. 45);

Regeling openstelling spieringvisserij
op IJsselmeer 2003;

Regeling vrijstelling visserij vaste
vistuigen kustwateren 1989;

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
28 juli 2000, nr. TRCJZ/2000/9806
(Stcrt. 144);

Regeling van de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
31 oktober 1997, nr. J. 9711975 (Stcrt.
215);

Regeling herstelmaatregelen kabel-
jauwbestand;

Regeling kabeljauw- en wijtingvisse-
rij 1991;

Regeling kabeljauw- en wijtingvisse-
rij 1992;

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
18 maart 1997, nr. J 972541 (Stcrt. 60);

u. 

v. 

w. 

x. 

y. 

z. 

aa. 

bb. 

cc. 

dd. 

ee. 

ff. 

gg. 

hh. 

ii. 

jj. 

kk. 

ll. 

mm. 

nn. 

oo. 

pp. 

qq. 

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
5 juli 1996, nr. J 967005 (Stcrt. 127);

Regeling vaststelling afromingsper-
centages visserijdocumenten derde
kwartaal 2002;

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
25 september 1997, nr. J 9710575 (Stcrt.
191);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
27 april 1998, nr. J 984032 (Stcrt. 82);

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
10 april 2000, TRCJZ/2000/3755 (Stcrt.
71);

Tijdelijke regeling beperking capa-
citeit vissersvaartuigen;

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
4 november 2002, nr. TRC-
JZ/2002/11729 (Stcrt. 213);

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
17 april 2003, nr. TRCJZ/2003/3665
(Stcrt. 78);

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
28 oktober 2003, nr. TRCJZ/2003/9381
(Stcrt. 211);

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
28 november 2002, nr. TRC-
JZ/2002/12408 (Stcrt. 231);

Regeling tegemoetkoming beheer-
kosten Biesheuvelgroepen;

Regeling van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
12 juli 2001, nr. TRCJZ/2001/9497
(Stcrt. 133);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
28 december 1999, nr. TRC-
JZ/1999/13531 (Stcrt. 252);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
21 december 2000, nr. TRC-
JZ/2000/15085 (Stcrt. 249);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
21 december 2000, nr. TRC-
JZ/2000/15084 (Stcrt. 249);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
27 juli 2001, nr. TRCJZ/2001/10722
(Stcrt. 144);

Besluit van de Staatssecretaris van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij van
23 april 2003, nr. TRCJZ/2003/370
(Stcrt. 79);

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuurbeheer en Visserij van
6 juni 2003, nr. TRCJZ/2003/5280
(Stcrt. 107);

Besluit van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
29 juli 2003, nr. TRCJZ/2003/6963
(Stcrt. 143).

rr. 

ss. 

tt. 

uu. 

vv. 

ww. 

xx. 

yy. 

zz. 

aaa. 

bbb. 

ccc. 

ddd. 

eee. 

fff. 

ggg. 

hhh. 

iii. 

jjj. 

Uit: Staatscourant 22 januari 2004, nr. 14 / pag. 16 10



Paragraaf 2. Overgangs- en slotbepa-
lingen

Artikel XV. Overgangsbepaling
Voor zover er ter zake nog sprake is

van enige bestuursrechtelijke afdoening,
met inbegrip van bezwaar- en beroeps-
procedures, vindt deze overeenkomstig
de regelingen, bedoeld in de artikelen I
tot en met XIV, plaats.

Bestaande aanspraken en verplichtin-
gen bij, op grond of in het kader van de
regelingen, bedoeld in de artikelen I tot
en met XIV, blijven in stand.

Artikel XVI. Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Artikel XVII. Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als:
LNV-intrekkingsregeling 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

Toelichting

Het kabinet heeft zich in het Hoofdlij-
nenakkoord ‘Meedoen, meer werk,
minder regels’  (Kamerstukken II
2002/2003, 28 637, nr. 19) onder meer
ten doel gesteld minder nieuwe regels te
stellen en de dienstverlening aan het
publiek te verbeteren. Naast concrete
acties bij het ministerie van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit die gericht
zijn op een substantiële vermindering
van de regel- en uitvoeringslast (verwe-
zen zij naar mijn brief aan de Voorzitter
van de Tweede Kamer der Staten-
Generaal van 29 januari 2003, Kamer-
stukken II 2002/2003, 28 600 XIV, nr.
112), heb ik mij in dat kader en mede in
het verlengde van het interdepartementa-
le project ‘Doorlichting van ministeriële
regelingen’  (Kamerstukken II
2002/2003, 28 755, nr. 1) eveneens tot
doel gesteld na te gaan in hoeverre het
huidig bestand aan regelgeving zich
leent voor opschoning of samenvoeging.
Bij de opschoning gaat het in onderhavig
kader met name om zogenoemd ‘dor
hout’, regelgeving waaraan formeel geen
betekenis meer toekomt omdat de wer-
king daarvan is geëindigd. Daarbij gaat
het bijvoorbeeld om formulieren die ten
behoeve van bepaalde opgaven in een
gegeven jaar werden vastgesteld, de

1. 

2. 

vaststelling van tarieven voor bepaalde
diensten in een bepaald jaar, een inmid-
dels niet meer actueel zijnde subsidiere-
geling of een overgangsbepaling voor
een situatie die thans niet meer aan de
orde is.
   In juridisch opzicht is wel duidelijk dat
dergelijke regelgeving geen betekenis
meer heeft, maar voor de burger – in het
bijzonder de recht- of subsidiezoekende
– blijkt dat niet zonder meer. Aangezien
alle vastgestelde regelingen tegenwoor-
dig ontsloten zijn via internet en in de
bestanden opgenomen blijven totdat zij
daaruit worden verwijderd, is het juist
ook met het oog op die burger, het
belanghebbende bedrijfsleven, hun
adviesinstanties, organisaties of belan-
gengroeperingen van belang de betrok-
ken bestanden actueel te houden en van
overbodige regelgeving te ontdoen. De
aanwezigheid van talloze uitgewerkte
regelingen in databanken is niet alleen
publieksonvriendelijk, maar veroorzaakt
op zichzelf ook lasten voor de beheer-
ders van die databanken. Met de intrek-
king van dergelijke uitgewerkte
regelingen kan de geïnteresseerde of
belanghebbende derhalve makkelijker en
sneller de voor hem wel relevante regel-
geving opsporen en vindt tevens een
lastenvermindering voor de databanken
plaats.
   Zo is ingeschat dat de belanghebbende
per zoekactie een tijdwinst kan boeken
van circa 5 minuten bij het vinden van de
voor hem relevante regeling in de data-
banken. De tijdsinspanning die het
bedrijfsleven zich moet getroosten om
op de hoogte te blijven of te geraken van
de relevante wet- en regelgeving wordt
gerekend tot de administratieve lasten. In
geld uitgedrukt – volgens de standaarden
van de kosten van administratieve lasten
per uur van € 45,– (uurtarief bedrijfsle-
ven, middelfunctieniveau) – betekent dat
per afzonderlijke zoekactie een voordeel
van € 3,75. Uit van databanken verkre-
gen informatie blijkt voorts dat databan-
ken een jaarlijks geschatte besparing
kunnen realiseren van € 4.500,– per 100
ingetrokken regelingen. Uitgangspunten
bij deze laatste berekening zijn twee
wijzigingen per jaar per regeling, een
verwerkingstijd per wijziging van ander-
half uur en een uurtarief van € 15,–.
   De daarvoor in aanmerking komende
regelgeving wordt met de onderhavige
verzamelregeling ingetrokken. Daarbij
gaat het om uitgewerkte ministeriële
regelingen die gebaseerd zijn op de vol-
gende wettelijke stelsels of op de vol-
gende beleidsterreinen betrekking
hebben: Bestrijdingsmiddelenwet 1962,
Diergeneesmiddelenwet, Gezondheids-

en welzijnswet voor dieren (welzijnsre-
gelingen en dioxinemaatregelen), het
stelsel van de onderwijs- en subsidie-
wetgeving (landbouwonderwijsregelin-
gen), Wet op de uitoefening van de
diergeneeskunde 1990, Zaaizaad en
Plantgoedwet, het natuur- en inrichtings-
beleid, de ondernemersgerichte (subsi-
die)maatregelen, productie en gebruik
van dierlijke meststoffen, Landbouwwet,
In- en uitvoerwet, Landbouwkwaliteits-
wet, veterinaire regelgeving en regelge-
ving op het gebied van de zee-, kust- en
binnenvisserij.
   Door de nadere duiding van de wets-
familie of het onderwerp waartoe de
ingetrokken regelingen behoren bij de
onderscheiden artikelen van de onderha-
vige regeling of de citeertitel van de
ingetrokken regeling is verder duidelijk
welke aangelegenheden het hier betreft.
   Opgemerkt zij dat eveneens enkele
wijzigingsregelingen worden ingetrok-
ken. Aanleiding hiervoor vormt het
achterhaald zijn van de daarin opgeno-
men overgangsbepaling(en). De met een
wijzigingsregeling op de geldende rege-
ling aangebrachte wijziging is echter
reeds bij de inwerkingtreding daarvan
geëffectueerd en komt hierdoor niet te
vervallen. Voorts worden bij de onder-
havige actie ook een aantal regelingen
(basis-regelingen) ingetrokken op grond
waarvan nadere regels waren gesteld.
Deze nadere regels zijn met het intrek-
ken van de basis-regeling automatisch
van rechtswege eveneens vervallen. Een
overzicht hiervan alsmede van een aantal
overige noodzakelijke bijstellingen in de
bestanden van de databanken zal afzon-
derlijk aan de databanken worden
verstrekt zodat deze kunnen worden
bijgewerkt. Ten slotte wordt ook een
groot aantal uitgewerkte ministeriële
besluiten ingetrokken.
   In totaal zijn met deze acties 604 stuks
LNV-regelgeving vervallen.
   In de regeling is een algemene over-
gangsbepaling opgenomen (artikel XV)
teneinde, zo nodig, te voorzien in situa-
ties waarbij nog een bestuursrechtelijke
procedure loopt. Voorts is voorzien in
een bepaling die ertoe strekt nog
bestaande verplichtingen of aanspraken –
doorgaans bij of in het kader van subsi-
dieverlening gesteld – voort te laten
duren. De intrekking van de regelingen
geeft overigens op zich geen blijk van
veranderde opvattingen van de wetgever
omtrent de strafwaardigheid van de in
die regelingen opgenomen gedragingen.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

Uit: Staatscourant 22 januari 2004, nr. 14 / pag. 16 11


